
 
 

 

ЗАПОРІЗЬКИЙ  МІСЬКИЙ  ГОЛОВА 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

07.01.2026   м.Запоріжжя                      №       2 р 

 

Про затвердження Правил етичної поведінки посадових осіб виконавчих 

органів Запорізької міської ради, керівників підприємств, установ,  

закладів, що належать до комунальної власності територіальної громади 

міста 
 
Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про службу в органах місцевого самоврядування», «Про запобігання   

корупції», наказу Національного агентства України з питань державної служби 

від 05.08.2016 № 158 «Про затвердження Загальних правил етичної поведінки 

державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування»                       

(із змінами), 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1. Затвердити Правила етичної поведінки посадових осіб виконавчих 

органів Запорізької міської ради, керівників підприємств, установ, закладів, що 

належать до комунальної власності територіальної громади міста (далі       

Правила етичної поведінки) (додається). 

2. Сектор з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого комітету 

Запорізької міської ради: 

2.1. Здійснювати контроль за дотриманням Правил етичної поведінки 

посадовими особами виконавчих органів Запорізької міської ради,  керівниками 

підприємств, установ, закладів, що належать до комунальної власності 

територіальної громади міста; 

2.2. Інформувати міського голову або особу, яка здійснює повноваження 

міського голови про випадки порушення Правил етичної поведінки посадовими 

особами виконавчих органів Запорізької міської ради, керівниками   

підприємств, установ, закладів, що належать до комунальної власності 

територіальної громади міста. 

3.  Керівників виконавчих органів Запорізької міської ради: 

3.1. Ознайомити підпорядкованих посадових осіб виконавчих органів 

Запорізької міської ради з Правилами етичної поведінки, відмітку про 

ознайомлення додати до особової справи посадової особи; 

3.2. При прийнятті на службу у виконавчі органи Запорізької міської ради 

ознайомлювати посадову особу з Правилами етичної поведінки, відмітку про 

ознайомлення додавати до особової справи посадової особи; 

3.3. В разі виявлення або отримання повідомлення щодо порушення 

підпорядкованими посадовими особами виконавчих органів Запорізької міської 

ради Правил етичної поведінки, невідкладно, але не пізніше наступного 



2 

робочого дня, інформувати про такі факти сектор з питань запобігання та 

виявлення корупції виконавчого комітету Запорізької міської ради. 

4. Керівників підприємств, установ, закладів, що належать до комунальної 

власності територіальної громади міста: 

4.1. Затвердити на підпорядкованому підприємстві, установі, закладі, що 

належить до комунальної власності територіальної громади міста, Правила 

етичної поведінки працівників; 

4.2. Визначити відповідальний підрозділ (відповідальну особу) за 

дотримання Правил етичної поведінки працівників; 

4.3. У разі виявлення або отримання повідомлення щодо порушення 

працівниками Правил етичної поведінки, інформувати не пізніше наступного 

робочого дня про такі факти сектор з питань запобігання та виявлення корупції 

виконавчого комітету Запорізької міської ради. 

5. Визнати таким, що втратило чинність розпорядження міського голови   

від 15.08.2023 № 191р «Про затвердження Правил етичної поведінки посадових 

осіб виконавчих органів Запорізької міської ради, підприємств, установ, 

закладів, що належать до комунальної власності територіальної громади міста». 

6. Контроль за виконанням цього  розпорядження залишаю за собою.  

 

 

 Секретар міської ради                                       Регіна ХАРЧЕНКО 

 


